
介護付有料老人ホーム ／ ショートステイ

ペリデ アネックス新聞

PELIDE

http://www.pelide.jp

ペリデ アネックス
℡０５４（２０１）１１６７ 

介護付有料老人ホーム ／ ショートステイ 

イベント案内

芸術祭

第６弾 ～どら焼き～

ロング・ショート

日時：ロング 6月19日(木)
ショート   14：00～

6月20日(金)
ロング  14：00～

入居者様とスタッフで協力して、手作りのおやつを作りましょう。
今回は、どら焼きです♪あんこは、ペリデレストラン部の特製です。
どうぞお楽しみになさってください。

各階レストランにて

新緑が目に鮮やかで、爽やかな季節となりました。
今年もロビーに兜を飾り、皆様にご覧いただきました。

2025年 5月号

皐月

丸子川のあやめが、綺麗に咲き揃いました。

端午の節句膳

「勝つ」「男」と書くことから
縁起が良いとされるカツオを
たたきにし、召し上がって
いただきました。他にも
若竹汁や抹茶羊羹など、
旬の食材を使ったお食事で、
端午の節句をお祝いしました。

LET`Sクッキング 

心地よい陽気に誘われて、
お散歩に行ってきました。

ショートステイ
ドライブツアー

5月のドライブツアーは、駿河区丸子の
誓願寺さんへ行ってまいりました。
目に飛び込んできたのは、
満開の「なんじゃもんじゃ」の花です。

木陰でひとやすみ…♪
「なかなか見る機会がないお花だから嬉しい！」
と喜んでいただきました。

「いい景色ね！」
「風が気持ちいいよ」と、
5月の風景を楽しまれる
ご利用者様です。



新春会
寿司の会 ～鮨 品川屋～

毎回大好評を頂いている寿司の会。今回もレストラン部のスタッフが、
入居者様の目の前で調理を担当。握り立てを召し上がっていただきました。

「最高だね♪」「好きなネタばかりで嬉しい」と、
笑顔でお箸が進んでいらっしゃるご様子の皆様。

「ペリデアネックスでは、新春会を開催しました。
ゲストにお招きした不二山那伽(ふじやまなーが)様は静岡市出身で、
創作楽器に即興の詩をのせて演奏する吟遊詩人です。

これまで30か国以上の劇場や世界遺産での
演奏経験をお持ちです。
また、神社仏閣からの依頼を受けて
奉納演奏をされたりと、国内外で活躍
されています。
入居者様のご家族様でいらっしゃることもあり、
今回特別にいらしていただきました。

珍しい楽器の紹介もしてくださり、演奏への期待が高まります。不二山様は、
心に浮かぶイメージを音に乗せて届けていらっしゃるそうで、奏でる音楽は
この日この時だけのものです。

いくつもの楽器の音色と歌声が
重なる演奏はとても心地よく、
春や桜をイメージした曲や、
『ふるさと』などお馴染みの曲も
演奏されました。

不二山那伽様、素敵な時間をありがとうございました。

温かい汁物や茶碗蒸し、デザートにも「大満足です」との、嬉しいお声がありました。

感動して涙を流す方、楽しそうに一緒に唄う方、皆様思い思いに聴き入っていらっしゃいました。

会の終わりにご挨拶に伺うと、「美味しかったよ！」と
声を掛けてくださいました。
次回の寿司の会も、お楽しみになさってください。


	スライド 1
	スライド 2

